Протокол №1

методического объединения учителей социально-гуманитарного цикла

«27» ____08___2020 г.                                                                               №1

Повестка дня:
1. «Формирование читательской грамотности и универсальных учебных действий и умений учащихся средствами предметов социально-гуманитарного и художественно-эстетического циклов»
Выступили:
1. Исаева Нина Васильевна, учитель русского языка и литературы МБОУ Чкаловская ООШ  «Формирование читательской грамотности и УУД у учащихся на уроках русского языка и во внеурочной деятельности»

2. Копотилова Наталья Николаевна, учитель истории и обществознания МБОУ «Панфиловская СОШ» «Формирование цифровой среды для учителей истории и обществознания Кузбасса в 2020-2021 гг.»

3. Дубовцева Анна Ивановна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Чусовитинская СОШ» «Школьная библиотека: современные форматы работы и неформальные решения»

4. Янкович Нина Спиридоновна, учитель черчения МБОУ «Подгорновская СОШ» «Формирование читательской грамотности и УУД у учащихся средствами ПО «Искусство» (Музыка, ИЗО)»

5. Гаврикова Елена Валерьевна, учитель технологии МБОУ «Панфиловская СОШ» «Эффективные образовательные практики реализации образовательных программ по технологии в рамках Точки роста»

Председатель РМО:

Копотилова Н.Н. __________